seculari commissa, verum
pro raptu, et violentia Capi-
tulo Viln., in bonis et subditis
ejus ab officialibus, seu famu-
lis Civitatis illata, contra fas,
et aequam sibi iurisdictio-
nem, in subditis Ecclesiae
vendicantibus, cum hoc ne-
que iure, neque consuetudi-
ne tributum est illis censu-

ras Eccl-cas, & Capitulo Vil-
Tom IL

dralnego Wilen. zatwier-
dzajqce, dodajgc nadto, Ze
nie zarzecz calkiem swiec-
kg, ale za gwalt i tupieztwo
w dobrach jej i jej podda-
nych, od stug lub pachot-
kéw miasta wyrzqdzone,
nieprawnie i niestusznie
wladze sqdzenia poddanych
kosciota sobie przywlasz--

'czaj geych, kiedy to ani pra-

28

nen., latas fuisse, cum in
subditos Ecclesiae aliquid
constituere, aut €eos pro ex-
cessibus punire, non ad Con-
sules, aut Civitatem Vilnen,,
sed ad Capitulum Vilnen.
et iure, et consvetudine hac-
tenus illibaté servata per-
tineat, et spectet. Et proin-
dé contrd violatores huius-
modi iurium consvetudinis,
et subditorum Ecclesiasti-
corum excommunicationum
gententias bené, et iusté a
Capitulo fuisse latas, et neq.
hoc novum esse, cum et aliae
quoque Ecclesiae Cathedra-
les, praesertim verd Craco-
vien., ad cuius instar haec
Viluen. sit erecta, similibus-
que iuribus et privilegiis, ac
moribus decorata cernalur,
simili iurisdictione utatur,
petieruntque se et Capitu-
lum suum, circa huiusmodi
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wem, ani zwyciajem jakim,
nie jest im dano; 2e kary
koscielne przez Kapitulg
Wileri. nakladane byly,
gdyZ o poddanych kosciel-
nych stanowié, lub za prze-
winienia karaé, nie do Raj-
cow lub miasta W ilenskie-
go, lecz do Kapituly Wi-
leriskiej i z prawa i ze zwy-
czaju, dotgd w calosci za-
chowywanego, przynaleZy.
1 dia tego na gwalt czy-
nigcych prawom tym zwy-
czajowym i poddanym ko-
scielnym klgtwa stusznie i
sprawiedlivie od Kapituly
rzucona gostala, aniw tém
zgola co nowego upatry-
waé mozna, kiedy i inne ko=
Scioly katedralne, miano-
wicie zas Krakowski, na

wzor ktorego Fileriski jest
postanowiony, podobnych
praw i przywilejow, oras

i oy . oy i .
iura, privilegia, et consve-zwyezajow uiywa, podobng

tudinem

in iurisdictione|wladzg sgdowniczg spra-

pracfata conservari, et sen- wuje 5 prosili zatém oni i
tentiam excommunic¢ationis, Kapimh'z, prawa te, przy-
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in praefatos Civitatis famu-
los latam, iusté et legitimé
emanasse decerni. Nos ita-
que visis utriusque partis li-
teris, et privilegiis, eisque
diligenter expensis, pracha-
bito consilio cum primori-
bus Magni Ducatus nostri
Lituaniae, volentesque jura,
immunitates, et privilegia